ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Аршанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» _________ 2015 г.                                          № ___-ПГ
п. Аршан

О предотвращении обрушения снежных масс с крыш зданий, жилых домов
В связи с колебаниями температуры наружного воздуха с целью предотвращения несчастных случаев вызванных падением снега и наледи с крыш домов, зданий и сооружений,

1). Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всех форм собственности усилить контроль за содержанием и своевременной уборкой дворовых территорий, очисткой кровель, козырьков от снега и наледи, а так4же обеспечить безопасность граждан, в том числе несовершеннолетних:

1.1. обращать внимание на скопление снежных масс, наледи и сосулек на крышах,

1.2. принять все необходимые меры по ограждению опасных зон;
1.2. своевременно произвести очистку крыш зданий от снега и сосулек;
2). Рекомендовать директору МОУ «Аршанская ООШ» Терентьевой В.А.:

2.1. организовать проведение с детьми инструктажа об угрозе схода с крыш снежных и ледяных масс;

2.2. рекомендовать учащимся обращать внимание на скопление снежных масс на крышах, обходить места возможного их обрушения.

3). Ведущему специалисту администрации Прохоровой В.В. развешать информационные листы для жителей поселения о возможности падения снега и наледи с крыш зданий.

5) Постановление опубликовать в газете «Аршанский вестник», на официальном сайте администрации.

6). Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава

Аршанского сельского поселения                                          Л.В.Полетаев